达刚控股集团股份有限公司重大资产重组业

绩承诺完成情况

专项审核报告

天职业字 [2021]22278-3 号

2

目    录

专项审核报告……………………………………………………………………1

关于重大资产重组业绩承诺完成情况的说明…………………………………2

3

达刚控股集团股份有限公司重大资产重组业绩承诺完成情况

专项审核报告

天职业字[2021]22278-3号

达刚控股集团股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审核了后附的达刚控股集团股份有限公司（以下简称“达刚控股”）管理

层编制的《达刚控股集团股份有限公司关于重大资产重组业绩承诺完成情况的说明》（以下简

称“业绩承诺完成情况说明”）。

达刚控股管理层的责任是按照中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司重大资产重组管

理办法》（中国证券监督管理委员会令第 109 号）的规定编制业绩承诺完成情况说明，并保证

其内容真实、准确、完整，以及不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。我们的责任是在实

施审核工作的基础上，对业绩承诺完成情况说明发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财务信息审计或审阅以外

的其他鉴证业务》的规定执行了审核工作，以对业绩承诺完成情况说明是否不存在重大错报获

取合理保证。在执行审核工作的过程中，我们实施了询问、检查会计记录、重新计算相关项目

金额等我们认为必要的审核程序。我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，上述业绩承诺完成情况说明已经按照《上市公司重大资产重组管理办法》（中

国证券监督管理委员会令第 109 号）的规定编制，在所有重大方面公允反映了业绩承诺的完

成情况。

本专项审核报告仅供达刚控股2020年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同意，不

得用于其他任何目的。

中国·北京

二○二一年四月二十三日

中国注册会计师

（项目合伙人）：

向芳芸

中国注册会计师： 刘丹

达刚控股集团股份有限公司

关于重大资产重组业绩承诺完成情况的说明

一、重大资产重组的基本情况

（一）方案概要

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“达刚控股”）采用支付现金的方式购买宁

波梅山保税港区锦胜升城投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“交易对方”或“锦胜升城”）所持

有的众德环保科技有限公司（以下简称“标的公司”或“众德环保”）52%的股权。

（二）交易对方

交易对方为宁波梅山保税港区锦胜升城投资合伙企业（有限合伙）。

（三）交易价格

本次交易标的价格以具有证券期货业务资格的评估机构出具的评估报告的评估结果为基础，经

交易各方协商确定。坤元资产评估有限公司出具的坤元评报〔2019〕40号《资产评估报告》，以 2018

年 10月 31日为评估基准日，众德环保 100%股权的评估值为 111,820万元。经交易各方协商，众德

环保 52%股权的交易价格为 58,000万元。

（四）重大资产重组进展情况

1、2019年 1月 29 日，公司第四届董事会第十三次（临时）会议审议通过了《关于公司重大资

产购买方案的议案》等有关议案；

2、2019年 3月 19 日，公司第四届董事会第十四次（临时）会议审议通过了《关于公司重大资

产购买暨关联交易报告书（草案）及其摘要的议案》等有关议案；

3、2019年 4月 1日，公司第四届董事会第十六次（临时）会议审议通过了调整后的《关于公

司重大资产购买方案的议案》；

4、2019年 4月 9日，公司召开 2019年第一次临时股东大会，审议通过了本次重大资产重组相

关议案。

5、2019年 4月 16日，众德环保收到由永兴县食品药品工商质量监督管理局签发的《准予变更

登记通知书》及《股权出质设立登记通知书》，公司与本次交易相关方完成了众德环保 52%股权的过

户、剩余 48%股权的质押以及相关的工商变更登记手续。

二、重大资产重组业绩承诺情况

公司于 2019 年 1月 29日与交易对方（锦胜升城）、业绩承诺方（永兴众德投资有限公司、永

5

兴众成资产管理部（有限合伙）、永兴乐创技术服务部（有限合伙）、长沙星泉环境技术合伙企业（有

限合伙）、永兴太圆技术咨询服务部（有限合伙）、杨平及陈黄豪）及标的公司原共同实际控制人（曹

文兵、王常芳及曹若水）签订了《支付现金购买资产协议》及《支付现金购买资产之盈利承诺补偿

协议》，根据协议约定，业绩承诺情况如下：

1、利润补偿期间

本次交易涉及的业绩承诺期（利润补偿期间）为 2019 年、2020年、2021年。

2、业绩承诺情况

众德环保在 2019 年、2020年、2021年经审计的净利润分别不低于人民币 10,000万元、12,000

万元、13,000万元，业绩承诺期经审计的累计净利润不低于 35,000万元。

除法律、法规规定发生变化或经公司书面同意，业绩承诺期内，众德环保不得变更会计政策和

会计估计。

众德环保所涉及的净利润特指经达刚控股聘请的具有证券从业资格的会计师事务所审计的合

并报表口径下，扣除非经常性损益前后的归属母公司所有者的净利润孰低的金额。

3、补偿的方式及实施

（1）若标的公司业绩承诺期内有任何一个年度当期实现净利润数未达到当期承诺净利润数的，

则达刚控股有权扣减其当期应向永兴众德投资有限公司支付的股权对价款，直至标的公司于业绩承

诺期内完成承诺累计净利润后支付。

（2）众德环保业绩补偿于三年期满一次性结算，在三年利润补偿期满，如众德环保三年累计

实际净利润数低于累计三年净利润承诺数的，则业绩承诺方将在 2021年《专项审计报告》出具后

30个工作日内按照以下公式以现金形式给予达刚控股及时、充分、有效地补偿，业绩承诺各方及标

的公司原共同实际控制人互相承担无限连带责任。

盈利补偿期间内补偿金额按如下方式独立计算：

业绩承诺方应补偿金额=（承诺累计净利润数-实际累计净利润数）÷承诺累计净利润数×达刚

控股受让标的股权的本次交易总对价-达刚控股已扣减的应支付给永兴众德投资有限公司的交易对

价（如有）。

达刚控股受让标的股权的本次交易总对价为人民币伍亿捌仟万元（58,000万元）。

（3）业绩承诺各方应按照盈利补偿的约定，按照业绩承诺方各方签署《支付现金购买资产之

盈利承诺补偿协议》时所持标的公司出资额占业绩承诺方全体出资额总和的比例计算并承担现金补

偿义务，届时达刚控股有权扣除业绩承诺方应补偿金额后再行向永兴众德投资有限公司支付对价，

永兴众德投资有限公司超出其比例承担补偿的，有权向其他业绩承诺方各方追偿。

6

三、业绩承诺完成情况

2020年度众德环保业绩承诺完成情况如下：

项目 金额（万元）

业绩承诺数 12,000.00

扣除非经常性损益前的归属母公司所有者的净利润 3,610.00

扣除非经常性损益后的归属母公司所有者的净利润 2,862.37

扣除非经常性损益前后的归属母公司所有者的净利润孰低的金额 2,862.37

差异额 -9,137.63

完成率 23.85%

达刚控股集团股份有限公司

董事会

二○二一年四月二十三日

	达刚控股集团股份有限公司重大资产重组业绩承诺完成情况
	专项审核报告
	达刚控股集团股份有限公司
	关于重大资产重组业绩承诺完成情况的说明
	一、重大资产重组的基本情况
	二、重大资产重组业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况